
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester 

van de gemeente Zutphen houdende bepalingen over de wijziging van het 

Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023 en de bijbehorende 

registers (1e wijziging) (Besluit tot wijziging van het Algemeen 

bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023 en de bijbehorende registers 

(1e wijziging)) 

Ons kenmerk: 840903 

  

  

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen, ieder 

voor zover het hem toekomende bevoegdheden betreft; 

  

gelet op het Burgerlijk Wetboek, de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluiten: 

  

vast te stellen het 

  

Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Zutphen 

houdende bepalingen over de wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 

2023 en de bijbehorende registers (1e wijziging) (Besluit tot wijziging van het Algemeen bevoegdheden- 

besluit gemeente Zutphen 2023 en de bijbehorende registers 1e wijziging)) 

  

  
  

  

  

Artikel  I Wijziging regeling 
Het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

A. Artikel 6, tweede lid, wordt gewijzigd als volgt: 

Nieuwe tekst Oude tekst 

Een directeur of teammanager kan de aan hem gemandateerde 

bevoegdheden na en met schriftelijk akkoord van de gemeentese- 

Een teammanager kan de aan hem gemandateerde bevoegdheden 

na en met schriftelijk akkoord van de gemeentesecretaris manda- 

teren aan een medewerker, voor zover deze bevoegdheden ver- cretaris mandateren aan een medewerker, voor zover deze be- 
band houden met de aan de medewerker en/ of het aan het team 

toebedeelde takenpakket (ondermandaat). 
voegdheden verband houden met de aan de medewerker en/ of 

het aan het domein of team toebedeelde takenpakket (onderman- 

daat). 

  

Artikel  II Wijziging registers 
De bij het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023 behorende registers worden als 

volgt gewijzigd: 

A. Register 05 wordt vervangen door het volgende register: 

05 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM ARCHEOLOGIE (ARCHEOLOGIE) 

  

Inwerkingtreding Publicatie besluit 

d.d. 

Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college 

d.d. 

1 januari 2025 18 december 

2024 

Integrale vaststelling     10 december 

2024 

  

Instructies of voorwaarden Aan Van Rechtsfiguur Alleen de 

artikelen 

Hele rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid   

Erfgoed 5.1 

Erfgoedwet 5.1.1 

Nr. 526529 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 1 



teammanager college machtiging 4.17, lid 1   bekendmaken voornemen 

tot vervreemding van een 

cultuurgoed 

5.1.1.1 • voor zover beho- 

rend tot het werkter- 

rein van het eigen 

domein of team 

archeoloog A burgemeester 

  

bevoegdheid is tevens ver- 

leend aan team RAZ 

teammanager college mandaat 4.17, lid 3   beoordelen ingediende 

zienswijzen over vervreem- 

ding van een cultuurgoed 

5.1.1.2 • voor zover beho- 

rend tot het werkter- 

rein van het eigen 

domein of team 

archeoloog A burgemeester machtiging 

  

bevoegdheid is tevens ver- 

leend aan team RAZ 

teammanager college machtiging 4.18   vragen van advies aan een 

commissie van onafhanke- 

lijk deskundigen 

5.1.1.3 • voor zover beho- 

rend tot het werkter- 

rein van het eigen 

domein of team 

archeoloog A burgemeester 

  

bevoegdheid is tevens ver- 

leend aan team RAZ 

teammanager college mandaat 4.21   melding doen aan minister 

van advies van commissie 

5.1.1.4 • voor zover beho- 

rend tot het werkter- 

rein van het eigen 

domein of team 

archeoloog A burgemeester machtiging 

van onafhankelijk deskun- 

digen 

  

bevoegdheid is tevens ver- 

leend aan team RAZ 

  

  teammanager college machtiging 5.8   verzoeken bij gedeputeer- 

de staten om een depot 

aan te wijzen 

5.1.1.5 

archeoloog A   

Verordening fysieke leefomgeving 5.1.2 

behorend tot het werkter- 

rein van het eigen team 

teammanager 

archeoloog A 

college mandaat 

machtiging 

  hele rege- 

ling muv 

art. 4:1 

besluiten op grond van de 

Verordening fysieke leef- 

omgeving 

5.1.2.1 

  

bevoegdheid is tevens ver- 

leend aan de teams DIOR, 

GenV, RED, Veiligheid en 

VenH 

Omgevingswet 5.2 

Monumenten 5.2.1 

  teammanager college mandaat 4.22 Ob   betrekken van het advies 

van de adviescommissie 

5.2.1.1 

archeoloog A machtiging 

bij een vergunningaan- 

vraag 

teammanager college mandaat 16.54 lid 

1 Ow 

  alle bevoegdheden in de 

procedure van 16.54 Ow 

5.2.1.2 • enkel en alleen 

waar het gaat om 

een omgevingsver- 

gunning voor een 

archeoloog A machtiging 

voor het in ontvangst ne- 

men van een vergunning- 

rijksmonumentacti- 

viteit 

aanvraag voor een omge- 

vingsvergunning voor een 

rijksmonumentenactiviteit 

  teammanager college mandaat 17.9 lid 2 

Ow 

  vragen om advies voor het 

ontwikkelen van beleid 

5.2.1.3 

archeoloog A machtiging 

voor de kwaliteit van de 

fysieke leefomgeving 

  

B. Register 07 wordt vervangen door het volgende register: 

07 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM BESTUUR en COMMUNICATIE (BenC) C. 

D. 

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen de 
artikelen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

Algemeen 7.1 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 2 



bevoegdheid is 

tevens verleend 

aan team PenO 

teammanager 

medewerker 

college 

burgemeester 

machtiging ondertekenen aanvragen 

voor boa-aktes 

7.1.1 

Algemene wet bestuursrecht 7.2 

teammanager college machtiging 9:12a Awb zorgdragen voor klachtenregi- 

stratie 

7.2.1 

medewerker burgemeester 

gemeentesecreta- 

ris 

college 

burgemeester 

mandaat 

machtiging 

9:13 en 9:14 

Awb 

besluiten tot het volgen van 

een klachtadviesprocedure 

7.2.2 

teammanager en belasten (extern) persoon 

medewerker of commissie met de behan- 

deling van en de advisering 

over een klacht 

E. Register 08 wordt vervangen door het volgende register: 

08 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM CONCERNCONTROL (CONCERNCONTROL) 

F.   

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfiguur Alleen 
de artike- 
len 

Hele re- 
geling 

Omschrijving be- 
voegdheid 

Algemene verordening gegevensbescherming (AVG) 8.1 

Functionaris Gege- 

vensbescherming 

(FG) 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

opdracht 

30 bijhouden van het re- 

gister van de verwer- 

kingsactiviteiten 

8.1.1 

Privacy Officer (PO) 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teammanagers 

CISO 

Functionaris Gege- 

vensbescherming 

(FG) 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

opdracht 

33 melden datalekken aan 

toezichthouder 

8.1.2 

Privacy Officer (PO) 

G. Register 09 wordt vervangen door het volgende register: 

09 BEVOEGDHEDENREGISTER DOCUMENTAIR INFORMATIEBEHEER (DIB) 

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Vervallen 10 december 2024 

H. Register 12 wordt vervangen door het volgende register: 

12 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM FINANCIËN (FINANCIËN) 

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instructies of voor- 
waarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de arti- 
kelen 

Hele rege- 
ling 

Omschrijving be- 
voegdheid 

Algemene wet bestuursrecht 12.1 

teammana- 

ger 

college 

burge- 

meester 

mandaat 4:20 (besluiten tot het) terugvor- 

deren van een onverschul- 

digd betaalde dwangsom 

12.1.1 

medewerker 

teammana- 

ger 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

machtiging 

afd. 4.4.3 

en 4.4.4 

besluiten inzake verjaring 

en aanmaning en invorde- 

ring bij dwangbevel 

12.1.2 

medewerker 

Kinderopvang 12.2 

Wet kinderopvang en Regeling Wet kinderopvang 12.2.1 

bevoegdheden voor uit- 

voering van de hele rege- 

teammana- 

ger 

college mandaat 

machtiging 

hele rege- 

ling, m.u.v. 

besluiten op grond van de 

Wet kinderopvang en de 

Regeling Wet kinderopvang 

12.2.1.1 

ling zijn tevens verleend medewerker hoofdstuk 1, 

aan team Jeugd en On- 

derwijs 

afdelingen 4 

(Handha- 

ving) en 5 

(Opsporing 

en sancties, 

en hoofdstuk 

2, afdelingen 

3 (Handha- 

ving) en 4 

(Sancties) 

Besluit landelijk register kinderopvang, register buitenlandse kinderopvang en personenregister kinderopvang 12.2.2 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 3 



bevoegdheid is tevens 

verleend aan team Jeugd 

en Onderwijs 

teammana- 

ger 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele regeling besluiten op grond van het 

Besluit landelijk register 

kinderopvang, register bui- 

12.2.2.1 

tenlandse kinderopvang en 

personenregister kinderop- 

vang 

Overeenkomst 12.3 

medewerker college mandaat 160, lid 1, 

onder d. 

besluiten tot het aangaan 

van overeenkomsten en ter 

12.3.1 • voor zover deze 

budgethouder is burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

en 171 

Gem.wet 

zake de gemeente buiten 

rechte vertegenwoordigen 
• voor zover beho- 

rend tot het werk- 

terrein van zowel 

het eigen als an- 

dere teams 

• inclusief onder 

meer het maken 

van afspraken 

over een beta- 

lingsregeling, het 

wel of niet verle- 

nen van uitstel 

van betaling, het 

wel of niet over 

gaan tot invorde- 

ring, dan wel het 

(deels) oninbaar 

verklaren van een 

vordering even- 

als het uitoefenen 

van bevoegdhe- 

den op grond van 

de Faillissements- 

wet 

Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland 12.4 

bevoegdheid is tevens 

verleend aan teams RED 

en VenH 

teammana- 

ger 

college mandaat 

machtiging 

hele regeling besluiten op grond van de 

Verordening Toekomstbe- 

stendig Wonen Gelderland 

12.4.1 

Verordening Toekomstbestendig Wonen VvE’s 12.5 

bevoegdheid is tevens 

verleend aan teams RED 

en VenH 

teammana- 

ger 

college mandaat 

machtiging 

hele regeling besluiten op grond van de 

Verordening Toekomstbe- 

stendig Wonen VvE’s 

12.5.1 

Verzekeringen 12.6 

teammana- 

ger 

college mandaat 

volmacht 

houden van besprekingen 

met (vertegenwoordigers 

12.6.1 

medewerker opdracht van) verzekeringsmaatschap- 

machtiging pijen over premies en 

waarde-indexeringen, opvra- 

gen offerte, aanvragen 

nieuwe polis, schadegeval- 

len, etc. 

teammana- 

ger 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 1, 

onder d. 

en 171 

Gem.wet 

besluiten tot het aangaan 

van verzekeringsovereen- 

komsten en ter zake de ge- 

meente buiten rechte verte- 

genwoordigen 

12.6.2 

machtiging 

I. Register 14 wordt vervangen door het volgende register: 

14 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM GRONDZAKEN EN VASTGOED (GenV) 

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instructies of voorwaarden Aan Van Rechtsfiguur Alleen de 

artikelen 

Hele 

rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Ecopremieregeling Revelhorst III (beeld- en kwaliteitsplan Revelhorst III) 14.1 

teammanager en medewer- 

ker zijn niet bevoegd als deze 

teammanager 

intern adviseur 

A en B 

college mandaat 

machtiging 

besluiten op grond van de 

Ecopremieregeling Revel- 

horst III 

14.1.1 

zelf de voorbereidingen of 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

onderhandelingen heeft ge- 

daan 

Gemeentelijke schoolruimten, gymnastieklokalen, sport- en recreatieaccommodaties 14.2 

teammanager college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het verhuren en 

in gebruik geven van gemeen- 

14.2.1 • tot een waarde in het 

economisch verkeer 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 4 



van € 25.000,- per 

jaar 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring A 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

telijke schoolruimten, gym- 

nastieklokalen, sport- en re- 

creatieaccommodaties en ter 

zake vertegenwoordigen van 

de gemeente buiten rechte 

• voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

• teammanager en me- 

dewerker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

teammanager college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het kortlopend 

(incidenteel) verhuren en in 

14.2.2 • voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring B 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

gebruik geven van gemeente- 

lijke sport- en recreatieaccom- 

modaties en ter zake verte- 

genwoordigen van de ge- 

meente buiten rechte 

Kadastrale handelingen voor grond uitgifte en/of verwerving 14.3 

teammanager college mandaat besluiten tot het verlenen van 

een machtiging aan de land- 

14.3.1 

medewerker burge- 

meester 

volmacht 

opdracht meter/ het kadaster om perce- 

machtiging len te vormen, te splitsen en/ 

of samen te voegen 

Overeenkomsten 14.4 

teammanager college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het al dan niet 

in erfpacht uitgeven, (ver)ko- 

14.4.1 • tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 50.000,- per 

jaar 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

pen van c.q. het vestigen van 

een recht van opstal of een 

erfdienstbaarheid op gemeen- 

telijke eigendommen en ter 
• voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid zake vertegenwoordigen van 

de gemeente buiten rechte • teammanager en me- 

dewerker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Bij besluiten tot een nieuwe 

overeenkomst: 

teammanager 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot het al dan niet 

(ver)huren, (ver)pachten, in 

gebruik geven, in gebruik 

nemen van gemeentelijke ei- 

14.4.2 

• tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 50.000,- per 

jaar 

gendommen en ter zake ver- 

tegenwoordigen van de ge- 

meente buiten rechte • voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

• teammanager en me- 

dewerker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Bij besluiten tot voortzetting 

(verlenging) van een eerdere 

overeenkomst of een gelijk- 

waardige nieuwe overeen- 

komst: 

• voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

• teammanager en me- 

dewerker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

teammanager college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het vestigen van 

opstalrechten voor nutsvoor- 

14.4.3 • voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

5:101 BW 

zieningen en ter zake verte- 

genwoordigen van de ge- 

meente buiten rechte 
• teammanager en me- 

dewerker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

medewerker 

beleidsuitvoe- 

ring A 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 5 



teammanager college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot (ver)kopen van 

percelen grond gelegen bin- 

14.4.4 • voor het gemeentelijk 

exploitatiegebied medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

nen een gemeentelijk exploi- 

tatiegebied en ter zake verte- 

moet minimaal 1x 

per jaar de exploitatie 

genwoordigen van de ge- 

meente buiten rechte 

worden vastgesteld, 

waarbij vervolgens 

een marge van € 

35.000,- ten opzichte 

van het eerder vastge- 

stelde exploitatiege- 

bied naar beneden 

geldt bij verkopen 

• voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

• teammanager en me- 

dewerker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

teammanager college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

besluiten tot het aangaan van 

gebruiksovereenkomsten en 

14.4.5 • voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

medewerker burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

6:214 BW 

ter zake vertegenwoordigen 

van de gemeente buiten 

rechte in het kader van het 

Reglement parkeren grote 

voertuigen parkeerplaats La- 

ge Weide 

teammanager college mandaat 160, lid 1, 

onder d. en 

(besluiten tot het) (ver)kopen, 

(ver)huren, in beheer en/ of 

14.4.6 • tot een waarde in het 

economisch verkeer 

van € 25.000,- per 

jaar 

medewerker 

beleidsontwik- 

keling A 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

onderhoud geven dan wel 

anderszins van openbaar 

groen en ter zake vertegen- 

woordigen van de gemeente 

buiten rechte 

• voor zover passend 

binnen het bestaande 

beleid 

• teammanager en me- 

dewerker zijn niet be- 

voegd als deze zelf 

de voorbereidingen 

of onderhandelingen 

heeft gedaan 

Verjaring 14.5 

teammanager college mandaat 160, lid 1, 

onder d. 

besluiten tot het al dan niet 

betwisten van verjaring van 

14.5.1 

volmacht 

onrechtmatig in gebruik geno- 

men gemeentegrond 

teammanager burge- 

meester 

volmacht 

machtiging 

171 

Gem.wet 

ondertekenen van de verkla- 

ring van verjaring 

14.5.2 

opdracht 

Verordening fysieke leefomgeving 14.6 

teammanager college mandaat hele 

rege- 

besluiten op grond van de 

Verordening fysieke leefom- 

geving 

14.6.1 • voor zover behorend 

tot het werkterrein 

van het eigen domein 

of team 

medewerker machtiging 

ling 

m.u.v. 

art. 

4:1 bevoegdheid is tevens ver- 

leend aan de teams Archeo- 

logie, DIOR, RED, Veiligheid 

en VenH 

Verordening voorzieningen huisvesting onderwijs 14.7 

teammanager college mandaat hele 

rege- 

besluiten op grond van de 

Verordening voorzieningen 

huisvesting onderwijs 

14.7.1 

machtiging 

ling, 

m.u.v. 

art. 

10, lid 

1 en 2 

en 18, 

lid 1 

Wet op de expertisecentra 14.8 

teammanager college mandaat 108 besluiten tot het vaststellen 

en ondertekenen van een 

14.8.1 

volmacht 

verklaring buiten gebruikstel- 

ling 

machtiging 

opdracht 

Wet op het primair onderwijs 14.9 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 6 



teammanager college mandaat 103, lid 3 (besluiten tot het) in gebruik 

geven voorziening in de 

huisvesting 

14.9.1 

medewerker machtiging 

teammanager college mandaat 108, lid 1 (besluiten tot het) toestem- 

ming verlenen aan bevoegd 

14.9.2 

medewerker machtiging 

gezag voor verhuur en mede- 

gebruik gebouw en terrein 

teammanager college mandaat 110 besluiten tot het vaststellen 

en ondertekenen van een 

14.9.3 

volmacht 

verklaring buiten gebruikstel- 

ling 

machtiging 

opdracht 

Wet op het voortgezet onderwijs 14.10 

teammanager college mandaat 76u besluiten tot het vaststellen 

en ondertekenen van een 

14.10.1 

volmacht 

verklaring buiten gebruikstel- 

ling 

machtiging 

opdracht 

  

J. Register 15 wordt vervangen door het volgende register: 

15 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM INFORMATIEMANAGEMENT (TEAM IM) 

K.   

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instruc- 
ties of 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Al- 
leen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving bevoegdheid 

voor- de ar- 
waar- 
den 

tike- 
len 

Archiefwet 1995 15.1 

bevoegd- 

heid is te- 

teammanager college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Archiefwet 1995 15.1.1 

vens ver- m.u.v. 

leend aan 

team RAZ 

art. 15, 

lid 1 en 

32, lid 

3 

Archiefbesluit 1995 15.2 

bevoegd- 

heid is te- 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van het Archiefbesluit 

1995 

15.2.1 

vens ver- 

leend aan 

team RAZ 

Archiefverordening 15.3 

bevoegd- 

heid is te- 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Archiefverorde- 

ning 

15.3.1 

vens ver- 

leend aan 

team RAZ 

Besluit Informatiebeheer 15.4 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van het Besluit Informa- 

tiebeheer 

15.4.1 

medewerker machtiging 

Verordening naamgeving en nummering (adressen) 15.5 

bevoegd- 

heid is te- 

teammanager 

medewerker 

college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Verordening 

naamgeving en nummering (adressen) 

15.5.1 

vens ver- 

leend aan 

team VenH 

Wet basisregistraties adressen en gebouwen (Wet BAG) 15.6 

beheerder BAG college machtiging 10 zorgdragen voor de inschrijving van brond- 

ocumenten 

15.6.1 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

beheerder BAG college machtiging 11 toetsen van overige brondocumenten aan 

de vereisten voor inschrijving 

15.6.2 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

beheerder BAG college machtiging 14 zorgdragen voor goede beschikbaarheid, 

werking en beveiliging van de adressen- en 

gebouwenregistratie 

15.6.3 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

beheerder BAG college mandaat 31, 37, 

39, 40, 

41 

verstrekken gegevens, doen van een mel- 

ding, besluiten op een melding of een ver- 

zoek, inclusief het verwerken en het bekend- 

15.6.4 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

machtiging 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 7 



maken daarvan en het plaatsen en verwijde- 

ren van een aantekening 

beheerder BAG college machtiging 31 onderhouden van berichtenverkeer met LV 

basisregistraties 

15.6.5 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

beheerder BAG college machtiging 32 verlenen van inzage in registraties en ver- 

strekken van gegevens 

15.6.6 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

beheerder BAG college machtiging opmaken van schriftelijke verklaringen 

strekkende tot het signaleren van wijzigin- 

15.6.7 

medewerker beleids- 

uitvoering A gen in de feitelijke situatie die van invloed 

zijn op de adressen- en gebouwenregistratie 

en die niet in een eerder in een ander 

krachtens de Wet BAG aangewezen brond- 

ocument zijn opgenomen 

beheerder BAG college machtiging uitgeven van inschrijfnummers en identifi- 

catienummers 

15.6.8 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

beheerder BAG college machtiging bevorderen van de nakoming van de ge- 

meentelijke verplichtingen in het kader van 

15.6.9 

medewerker beleids- 

uitvoering A de Wet BAG, met inbegrip van de inrichting 

van de processen, de conformiteit van het 

gebruikte informatiesysteem en de beveili- 

gingsmaatregelen alsmede het rapporteren 

over die nakoming daarvan aan het college 

Wet basisregistratie grootschalige topografie (Wet BGT) 15.7 

medewerker IM A college machtiging 11 zorgdragen voor het bijhouden van de geo- 

grafische gegevens in de BGT door het 

15.7.1 

medewerker beleids- 

uitvoering A langs elektronische weg leveren aan het 

Kadaster van de gegevens, bedoeld in de 

artikelen 7, lid 2 en 3, en 8 Wet BGT, volgens 

de systeem-beschrijving zoals bedoeld in 

artikelen 15, lid 2, en 20 Wet BGT 

medewerker IM A college machtiging 12 zorgdragen voor afstemming met andere 

in de Wet BGT genoemde bronhouders over 

15.7.2 

medewerker beleids- 

uitvoering A de begrenzing en de onderlinge aansluiting 

van de geografische objecten, voor zover 

dat nodig is om overlap van die objecten te 

voorkomen en om een landsdekkend topo- 

grafisch bestand te waarborgen 

medewerker IM A college machtiging 13 voldoen aan de kwaliteitseisen, gesteld in 

de catalogus als bedoeld in artikel 4 van de 

15.7.3 

medewerker beleids- 

uitvoering A Wet BGT, bij het leveren van een geogra- 

fisch gegeven als bedoeld in artikel 11 van 

de Wet BGT 

medewerker IM A college machtiging 14 zorgdragen dat een in de BGT weergegeven 

geografisch object in overeenstemming is 

15.7.4 

medewerker beleids- 

uitvoering A met de fysieke werkelijkheid, binnen de re- 

gels ten aanzien van actualiteit die daarover 

in de catalogus als bedoeld in artikel 4 Wet 

BGT worden gesteld 

medewerker IM A college mandaat 25 onder opgaaf van redenen doen van een 

melding aan de Dienst voor het kadaster en 

15.7.5 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

machtiging 

de openbare registers als bedoeld in artikel 

25, lid 1 Wet BGT 

medewerker IM A college mandaat 27 en 

28 

na ontvangst van een melding als bedoeld 

in artikel 25, lid 1 Wet BGT in onderzoek 

15.7.6 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

machtiging 

zetten van een geografisch object waarop 

de melding betrekking heeft, het betreffende 

authentiek gegeven onderzoeken en zo 

spoedig mogelijk beslissen over de wijziging 

dan wel opneming van dat gegeven en het 

na opneming van het authentiek gegeven 

onverwijld leveren hiervan en het bericht 

dat het geografisch object waarop het au- 

thentiek gegeven betrekking heeft niet lan- 

ger in onderzoek is aan het Kadaster 

medewerker IM A college machtiging 30 jaarlijks verrichten van een onderzoek naar 

de uitvoering van de krachtens de Wet BGT 

15.7.7 

medewerker beleids- 

uitvoering A geldende verplichtingen en zenden van een 

afschrift van de resultaten van dit onderzoek 

aan de Minister van BZK 

Wet basisregistratie ondergrond (Wet Bro) 15.8 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

college machtiging 9 brondocumenten met resultaten van een 

onderzoek naar de ondergrond doorzenden 

aan Onze Minister voor registratie 

15.8.1 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

college machtiging 12, lid 

2 

opnieuw aanleveren van een brondocument 

aan Onze Minister als op grond van artikel 

15.8.2 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 8 



12, eerste lid, een brondocument is terugge- 

zonden 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

college machtiging 30 melding doen aan Onze Minister bij gerede 

twijfel over de juistheid van de in de registra- 

15.8.3 

tie opgenomen gegevens over de onder- 

grond 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

college machtiting 33, lid 

3 

voor zover dat ingevolge artikel 33, lid 2, 

noodzakelijk is, onderzoeken van het authen- 

15.8.4 

tieke gegeven en het verstrekken van de re- 

sultaten van het nader onderzoek aan Onze 

Minister 

Wet kenbaarheid publiekrechtelijke beperkingen onroerende zaken (Wkpb) 15.9 

medewerker beleids- 

uitvoering A 

college machtiging 15 inschrijven in het openbare register van de 

Dienst voor het kadaster en de openbare 

registers van een beperkingenbesluit, 

15.9.1 

een daarop betrekking hebbende beslissing 

in 

administratief beroep of rechterlijke uit- 

spraak, of 

van het onherroepelijk vervallen van een 

beperkingenbesluit 

L. Register 17 wordt vervangen door het volgende register: 

M. 17 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM JEUGD EN ONDERWIJS (JenO) 

N.   

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de arti- 
kelen 

Hele re- 
geling 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

Jeugdhulp 17.1 

Jeugdwet 17.1.1 

teammanager college mandaat hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Jeugdwet 

17.1.1.1 

machtiging 

Verordening jeugdhulp en bijbehorende nadere regels/ beleidsregels 17.1.2 

teammanager college mandaat hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Verordening jeugdhulp en 

17.1.2.1 

machtiging 

bijbehorende nadere regels/ 

beleidsregels 

Kinderopvang 17.2 

Wet kinderopvang en Regeling Wet kinderopvang 17.2.1 

bevoegdheden zijn 

m.u.v. hoofdstuk 1, 

teammanager college mandaat 

machtiging 

hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Wet kinderopvang en de Re- 

geling Wet kinderopvang 

17.2.1.1 

afdelingen 4 

(Handhaving) en 5 

(Opsporing en 

sancties, en hoofd- 

stuk 2, afdelingen 

3 (Handhaving) en 

4 (Sancties) tevens 

verleend aan team 

Financiën 

Besluit landelijk register kinderopvang, register buitenlandse kinderopvang en personenregister kinderopvang 17.2.2 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Financiën 

teammanager college mandaat 

machtiging 

hele rege- 

ling 

besluiten op grond van het 

Besluit landelijk register kin- 

deropvang, register buiten- 

17.2.2.1 

landse kinderopvang en per- 

sonenregister kinderopvang 

Leerplicht 17.2 

Leerplichtwet 1969 17.2.1 

leerplicht-amb- 

tenaar 

college mandaat 

machtiging 

hele rege- 

ling 

besluiten op grond van Leer- 

plichtwet 1969 

17.2.1.1 • indien en 

voor zover 

de leer- 

plichtambte- 

naar niet al 

zelf be- 

voegd is 

Leerplichtregeling 1995 17.2.2 

leerplicht-amb- 

tenaar 

mandaat 

machtiging 

hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Leerplichtregeling 1995 

17.2.2.1 • indien en 

voor zover 

de leer- 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 9 



plichtambte- 

naar niet al 

zelf be- 

voegd is 

Rechtspersonen onderwijs 17.3 

teammanager college mandaat indienen van zienswijzen 

over ontwerpbegroting en 

17.3.1 

jaarrekening van een onder- 

wijsinstelling 

Regionale meld- en coördinatiefunctie voortijdig schoolverlaten 17.4 

Wet educatie en beroepsonderwijs 17.4.1 

leerplicht-amb- 

tenaar/ door- 

stroomcoach 

college machtiging 8.3.2 en 

8.3.3 

registreren, coördineren, be- 

strijden van voortijdig 

schoolverlaten en het ver- 

17.4.1.1 

strekken van informatie en 

effectrapportages 

Wet op de expertisecentra 17.4.2 

leerplicht-amb- 

tenaar/ door- 

stroomcoach 

college machtiging 162b en 

162c 

registreren, coördineren, be- 

strijden van voortijdig 

schoolverlaten en het ver- 

17.4.2.1 

strekken van informatie en 

effectrapportages 

Wet op het voorgezet onderwijs 17.4.3 

leerplicht-amb- 

tenaar/ door- 

stroomcoach 

college machtiging 118h en 

118i 

registreren, coördineren, be- 

strijden van voortijdig 

schoolverlaten en het ver- 

17.4.3.1 

strekken van informatie en 

effectrapportages 

Verordening leerlingenvervoer 17.5 

teammanager mandaat hele rege- 

ling 

besluiten op grond van de 

Verordening leerlingenver- 

voer 

17.5.1 

machtiging 

Wet op het primair onderwijs 17.6 

teammanager college machtiging 76, lid 2 meedelen dat gegevens 

moeten worden aangevuld 

17.6.1 

medewerker 

Wet structuur uitvoeringsorganisatie werk en inkomen 17.7 

teammanager college mandaat hele rege- 

ling 

het verlenen van toegangs- 

rechten tot Suwinet (Suwi- 

net-Inkijk RMC) 

17.7.1 

burge- 

meester 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

O. Register 18 wordt vervangen door het volgende register: 

18 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM Personeel en Organisatie (PenO) 

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

  

Instructies of voor- 
waarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen de arti- 
kelen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving be- 
voegdheid 

Algemeen 18.1 

bevoegdheid is tevens 

verleend aan team BenC 

teammana- 

ger 

college 

burgemees- 

ter 

machtiging ondertekenen aanvragen 

voor boa-aktes 

18.1.1 

medewer- 

ker 

Algemene wet bestuursrecht 18.2 

teammana- 

ger 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

titel 5.2 Awb en 

bijzondere regel- 

geving 

besluiten tot het aanwijzen 

van een toezichthouder en 

ondertekenen toezichthou- 

18.2.1 • voor alle wet- en 

regelgeving 

• met inbegrip van 

het besluiten tot 

het intrekken van 

een aanwijzing 

derspasje/ legitimatiebe- 

wijs 

Ambtenarenwet 18.3 

teammana- 

ger 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

Art. 1, lid, 2, 

Ambtenarenwet 

jo art. 2, sub d 

besluiten tot het aanwijzen 

van toezichthouder(s) of 

buitengewoon opsporings- 

18.3.1 • voor alle wet- en 

regelgeving 

• met inbegrip van 

het besluiten tot 

het intrekken van 

een aanwijzing 

Uitvoeringsbe- 

sluit Ambtenaren- 

wet 

ambtenaren als onbezol- 

digd ambtenaar 

Parkeerverordening 18.4 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 10 



teammana- 

ger 

college mandaat 10 besluiten tot het aanwijzen 

van opsporingsambtenaren 

18.4.1 

  

P. Register 22 wordt vervangen door het volgende register: 

22 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM REGIONAAL ARCHIEF ZUTPHEN (RAZ) 

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instructies of voor- 

waarden 

Aan Van Rechtsfiguur Alleen de ar- 

tikelen 

Hele re- 

geling 

Omschrijving bevoegdheid 

Archiefwet 22.1 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team IM 

gemeentearchi- 

varis 

college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

m.u.v. 

besluiten op grond van de 

Archiefwet 1995 

22.1.1 

art. 15, 

lid 1 en 

32, lid 3 

gemeentearchi- 

varis 

college 

burgemees- 

ter 

15, lid 1 toestemming geven voor het 

raadplegen van documenten 

22.1.2 

Archiefbesluit 1995 22.2 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team IM 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van het 

Archiefbesluit 1995 

22.2.1 

Archiefverordening 22.3 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team IM 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de 

Archiefverordening 

22.3.1 

Erfgoedwet 22.4 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Archeologie 

teammanager 

gemeentearchi- 

varis 

college 

burgemees- 

ter 

machtiging 4.17, lid 1 bekendmaken voornemen tot 

vervreemding van een cultuur- 

goed 

22.4.1 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Archeologie 

teammanager 

gemeentearchi- 

varis 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

4.17, lid 3 beoordelen ingediende ziens- 

wijzen over vervreemding van 

een cultuurgoed 

22.4.2 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Archeologie 

teammanager 

gemeentearchi- 

varis 

college 

burgemees- 

ter 

machtiging 4.18 vragen van advies aan een 

commissie van onafhankelijk 

deskundigen 

22.4.3 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Archeologie 

teammanager college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

machtiging 

4.21 melding doen aan minister 

van advies van commissie 

van onafhankelijk deskundi- 

gen 

22.4.4 

Overeenkomsten 22.5 

tot een maximum 

van € 100.000,- 

gemeentearchi- 

varis 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

(besluiten tot het) aanvaarden 

van een schenking dan wel 

tot het aangaan van een 

overeenkomst tot schenking 

22.5.1 

machtiging 

7:175 e.v. 

BW 

en ter zake vertegenwoordi- 

gen van de gemeente buiten 

rechte 

gemeentearchi- 

varis 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

besluiten tot het aangaan van 

een overeenkomst tot bewaar- 

neming en ter zake vertegen- 

22.5.2 

machtiging Gem.wet woordigen van de gemeente 

buiten rechte 7:600 e.v. 

BW 

gemeentearchi- 

varis 

college 

burgemees- 

ter 

mandaat 

volmacht 

opdracht 

160, lid 1, 

onder d. en 

171 

Gem.wet 

besluiten tot het aangaan van 

een bruikleenovereenkomst 

en terzake vertegenwoordi- 

gen van de gemeente buiten 

rechte 

22.5.3 

machtiging 

  

Q. Register 23 wordt vervangen door het volgende register: 

23 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM RUIMTE, ECONOMIE EN DUURZAAMHEID (RED) 

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instructies of 

voorwaarden 

Aan Van Rechtsfiguur Alleen de arti- 

kelen 

Hele 

rege- 

ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Besluit Woninggebonden subsidies 23.1 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 11 



teammanager college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van het Be- 

sluit woninggebonden subsidies 

23.1.1 

medewerker machtiging 

Erfgoedwet 23.2 

teammanager college mandaat 3.2, lid 2 adviseren over aanwijzing als 

rijksmonument 

23.2.1 

beleidsmedewer- 

ker monumenten 

machtiging 

teammanager college machtiging 3.16, lid 3 bijhouden van een gemeentelijk 

erfgoedregister van aangewezen 

cultureel erfgoed 

23.2.2 

beleidsmedewer- 

ker monumenten 

Monumenten 23.3 

Verordening Monumentenfonds 23.3.1 

teammanager college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Veror- 

dening Monumentenfonds 

23.3.1.1 

medewerker machtiging 

Uitvoeringsreglement Verordening Monumentenfonds 23.3.2 

teammanager college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van het Uitvoe- 

ringsreglement Verordening Mo- 

numentenfonds 

23.3.2.1 

medewerker machtiging 

Omgevingswet en aanverwante AmvB’s 23.4 

Algemeen 23.4.1 

teammanager college machtiging hele 

rege- 

ling 

ontvangen van informatie op 

grond van het Besluit activiteiten 

leefomgeving en Besluit bouw- 

werken leefomgeving 

23.4.1.1 

medewerker 

teammanager college machtiging hele 

rege- 

ling 

ontvangen van gegevens en be- 

scheiden op grond van het Besluit 

activiteiten leefomgeving en be- 

sluit bouwwerken leefomgeving 

23.4.1.2 

medewerker 

teammanager college machtiging hele 

rege- 

ling 

doen van een melding, het verzen- 

den van informatie en gegevens 

en bescheiden op grond van het 

23.4.1.3 

medewerker burge- 

meester 

Besluit activiteiten leefomgeving 

en het Besluit bouwwerken leef- 

omgeving 

teammanager college machtiging 2.2 Ow afstemmen met andere bestuurs- 

organen 

23.4.1.4 

medewerker 

teammanager college mandaat 2.4 jo. 2.8 

Ow. 

vaststellen van het delen van het 

Omgevingsplan 

23.4.1.5 • enkel en 

alleen 

voor zo- 

ver gede- 

medewerker 

legeerd 

in het 

gelden- 

de Dele- 

gatiebe- 

sluit Om- 

gevings- 

wet ge- 

meente 

Zutphen 

bevoegdheid is 

tevens verleend 

aan team VenH 

teammanager college mandaat afd. 3.2 Ow uitvoering geven aan besluiten 

die volgen uit een vastgesteld 

programma 

23.4.1.6 

medewerker machtiging 

teammanager college machtiging 4.8, lid 1 sub 

a Ow 

in ontvangst nemen van een 

melding op grond van het omge- 

vingsplan 

23.4.1.7 

medewerker 

teammanager college mandaat 4.8, lid 1 on- 

der b. Ow 

stellen van een maatwerkvoor- 

schrift op grond van het omge- 

vingsplan 

23.4.1.8 

medewerker 

teammanager college mandaat 4.8, lid 1 on- 

der c. Ow 

beslissen op een aanvraag om 

toestemming tot het treffen van 

een gelijkwaardige maatregel 

23.4.1.9 

medewerker 

teammanager college machtiging 4.9, lid 1 on- 

der a. Ow 

in ontvangst nemen van een 

melding op grond van rijksregels 

23.4.1.10 

medewerker 

teammanager college mandaat 4.9, lid 1 on- 

der b. Ow 

stellen van een maatwerkvoor- 

schrift o.g.v. rijksregels 

23.4.1.11 

medewerker 

teammanager college mandaat 4.9, lid 1 on- 

der c. Ow 

beslissen op een aanvraag om 

toestemming tot het treffen van 

een gelijkwaardige maatregel 

23.4.1.12 

medewerker 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 12 



teammanager college mandaat 4.14, lid 1 en 

lid 5 Ow 

nemen van een voorbereidingsbe- 

sluit 

23.4.1.13 • enkel en 

alleen medewerker 

voor zo- 

ver gede- 

legeerd 

in het 

gelden- 

de Dele- 

gatiebe- 

sluit Om- 

gevings- 

wet ge- 

meente 

Zutphen 

bevoegdheid is 

tevens verleend 

aan team VenH 

teammanager college mandaat 16.16, 16.18 

Ow 

geven van instemming en bekend- 

maken verzoek van instemming 

23.4.1.14 

medewerker 

teammanager college mandaat afd. 18.1 Ow besluiten en handelingen ter uit- 

voering van de handhavingstaak 

zoals bedoeld in afdeling 18.1 Ow 

23.4.1.15 

medewerker machtiging 

Bodem 23.4.2 

teammanager college mandaat 1.6 en 1.7 Ow maken van een verontreiniging 

of aantasting van de bodem 

23.4.2.1 

medewerker 

teammanager college mandaat 10.13b Ow opleggen van een gedoogplicht 23.4.2.2 

medewerker 

teammanager college mandaat 10.21a Ow opleggen van een gedoogplicht 

aan een rechthebbende voor het 

23.4.2.3 

medewerker 

voorkomen, beperken of onge- 

daan maken ?? 

teammanager college mandaat 10.23 Ow wijzigen van een gedoogplichtbe- 

schikking 

23.4.2.4 

medewerker 

teammanager college mandaat afd. 19.2a Ow bevoegdheden voor toevals- 

vondst van verontreiniging op of 

in de bodem 

23.4.2.5 

medewerker machtiging 

Bodembescherming 23.4.3 

teammanager college mandaat 5.34, lid 2 Ow 

jo. par. 

8.5.2.4. Bkl 

stellen van voorschriften voor een 

omgevingsvergunning milieube- 

lastende activiteit 

23.4.3.1 

medewerker volmacht 

opdracht 

bodembescherming stortplaat- 

sen, anders dan alleen voor bag- 

gerspecie 

machtiging 

teammanager college mandaat 13.5 Ow jo. 

afd. 8.3 Ob 

stellen van voorschriften over het 

stellen van financiële zekerheid 

23.4.3.2 

medewerker volmacht 

voor een omgevingsvergunning opdracht 

milieubelastende activiteit bodem- machtiging 

bescherming stortplaatsen, an- 

ders dan alleen voor baggerspe- 

cie 

Geluid 23.4.4 

teammanager college mandaat 3.28, 3.45, 

3.52, 11.45, 

bevoegdheden over geluid in het 

Bkl en Ob 

23.4.4.1 

medewerker machtiging 

lid 4, 11.46, 

11.47, lid 4, 

11.38, lid 4 

Bkl 

10.9, 10.42a, 

10.42b, 

10.42c, 15.2, 

15.3 Ob 

teammanager college mandaat 2.16, lid 1 on- 

der c. Ow 

beheersing van geluid afkomstig 

van wegen in beheer bij de ge- 

23.4.4.2 

medewerker machtiging 

meente, lokale spoorwegen, voor 

zover deze niet zijn aangewezen 

op grond van artikel 2.13a, eerste 

lid, aanhef en onder b, en indu- 

strieterreinen, voor zover deze 

niet zijn aangewezen op grond 

van artikel 2.12a, eerste lid 

teammanager college mandaat 2.43 Ow besluiten of, en zo ja, welke 

maatregelen aan een gebouw 

23.4.4.3 

medewerker 

worden getroffen ter beperking 

van het geluid (inclusief het intrek- 

ken van het besluit) 

teammanager college mandaat 3.6 Ow uitvoering geven aan een actie- 

plan voor geluidsbronnen 

23.4.4.4 

medewerker machtiging 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 13 



Milieu 23.4.5 

teammanager college machtiging 11.1, lid 1 

11.11, lid 2 

Ob 

resultaat van de beoordeling of 

sprake is van aanzienlijke milieu- 

effecten met bijbehorende moti- 

23.4.5.1 

medewerker 

vering opnemen in het besluit, 

plan of programma 

teammanager college machtiging 11.5 Ob monitoren van de aanzienlijke 

milieueffecten van de uitvoering 

van een plan of programma 

23.4.5.2 

medewerker 

teammanager college machtiging 11.13, lid 2 

Ob 

eenmaal verlengen van de ter- 

mijn met 6 weken 

23.4.5.3 

medewerker 

teammanager college machtiging 11.20 Ob alle bevoegdheden betreffende 

de monitoring van een project- 

mer 

23.4.5.4 

medewerker 

teammanager college machtiging 16.39, lid 1 

Ow jo. 11.2 

en 11.14 Ob 

commissie voor de milieueffect- 

rapportage in de gelegenheid 

stellen om over het milieueffect- 

rapport te adviseren 

23.4.5.5 

medewerker 

teammanager college machtiging 16.45, lid 1 

Ow 

mededeling voor een mer-beoor- 

delingsplichtige activiteit in ont- 

vangst nemen 

23.4.5.6 

medewerker burge- 

meester 

teammanager college machtiging 16.46, lid 1 

Ow 

advies uitbrengen over de reik- 

wijdte en het detailniveau van de 

23.4.5.7 

medewerker 

informatie voor het milieueffect- 

rapport 

teammanager college machtiging 16.46, lid 2 

Ow 16.38, lid 

1 Ow 

voor het advies raadplegen van 

bestuursorganen en instanties 

23.4.5.8 

medewerker 

teammanager college mandaat 16.49, lid 3 

Ow 

buiten behandeling laten van een 

aanvraag 

23.4.5.9 

medewerker 

teammanager college machtiging 16.50 jo. 

16.40, lid 2 

en 3 Ow 

openbaar kennisgeven van buiten 

behandeling laten van aanvraag 

met MER 

23.4.5.10 

medewerker 

Ruimtelijke ordening 23.4.6 

teammanager college mandaat 13.3c Ow aangaan van een schadevergoe- 

dingsovereenkomst 

23.4.6.1 

medewerker volmacht 

opdracht 

machtiging 

teammanager college mandaat 13.13 Ow besluiten tot het aangaan van een 

anterieure overeenkomst 

23.4.6.2 

volmacht 

opdracht 

machtiging 

teammanager college machtiging 14.5 aanhef 

en onder a. 

Ob 

beschikbaar stellen en daarmee 

ondertekenen van omgevingsdo- 

cumenten via de landelijke voor- 

ziening 

23.4.6.3 

medewerker 

teammanager college mandaat 15.1 Ow jo. 

4.126 en 

4.129 Awb 

besluiten tot het toekennen van 

nadeelcompensatie en het vergoe- 

den van de redelijk gemaakte 

kosten 

23.4.6.4 • inclusief 

de afwij- 

zing hier- 

van 

medewerker 

• deze be- 

voegd- 

heid 

geldt en- 

kel en al- 

leen 

voor be- 

sluiten 

tot het 

toeken- 

nen van 

nadeel- 

compen- 

satie die 

mede 

gestoeld 

is op art. 

15.1 Om- 

gevings- 

wet 

• met in- 

achtne- 

ming 

van de 

Verorde- 

ning na- 

deelcom- 

pensatie 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 14 



Bij teammana- 

ger: 

• nadeel- 

compen- 

satie be- 

draagt > 

€ 

10.000,- 

< € 

25.000,- 

Bij medewerker: 

• voor zo- 

ver deze 

budget- 

houder 

is 

• nadeel- 

compen- 

satie be- 

draagt < 

€ 

10.000,- 

teammanager college machtiging 15.9 Ow ontvangen van advies over de 

aanvraag tot nadeelcompensatie 

23.4.6.5 

medewerker burge- 

meester 

teammanager college machtiging 16.7 Ow jo. 

afd. 3.5 Awb 

uitvoeren van de coördinatierege- 

ling als dit wettelijk is voorge- 

23.4.6.6 

medewerker 

schreven of de bevoegde be- 

stuursorganen een coördinatiebe- 

sluit hebben genomen 

Projectplan opsporing conventionele explosieven 23.5 

teammanager college mandaat 6.6.2.2 

WSCS-OCE 

besluiten tot het goedkeuren van 

het projectplan Opsporing conven- 

23.5.1 • na over- 

leg met 

de advi- 

seur cri- 

beleidsmedewer- 

ker bodem en 

energie 

burge- 

meester 

volmacht 

machtiging 

opdracht 

tionele explosieven, als bedoeld 

in het Werkveldspecifiek certifica- 

sisbe- tiesysteem voor het systeem cer- 

heersing tificaat Opsporen Conventionele 

Explosieven (WSCS-OCE) team 

Veilig- 

heid 

Verordening fysieke leefomgeving 23.6 

teammanager college mandaat hele 

rege- 

besluiten op grond van de Veror- 

dening fysieke leefomgeving 

23.6.1 • voor zo- 

ver beho- 

rend tot 

het werk- 

beleidsmedewer- 

ker monumenten 

machtiging 

ling 

m.u.v. 

terrein art. 

4:1 van het 

eigen 

domein 

of team 

bevoegdheid is 

tevens verleend 

aan de teams 

Archeologie, DI- 

OR, GenV, Veilig- 

heid en VenH 

Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland 23.7 

bevoegdheid is 

tevens verleend 

teammanager college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Veror- 

dening Toekomstbestendig Wo- 

nen Gelderland 

23.7.1 

aan teams Finan- 

ciën en VenH 

Verordening Toekomstbestendig Wonen  VvE’s 23.8 

bevoegdheid is 

tevens verleend 

teammanager college mandaat 

machtiging 

hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Veror- 

dening Toekomstbestendig Wo- 

nen VvE’s 

23.8.1 

aan teams Finan- 

ciën en VenH 

Wet goed huurderschap 23.9 

teammanager college mandaat hfdst. 4 besluiten op grond van de Wet 

goed huurderschap 

23.9.1 

medewerker machtiging 

Wonen boven winkels 23.10 

Subsidieverordening Wonen boven winkels 23.10.1 

teammanager college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Subsi- 

dieverordening Wonen boven 

winkels 

23.10.1.1 

medewerker machtiging 

Beleidsregels subsidie restauratie gemeentelijke monumenten bij ‘Wonen boven winkels’ 23.10.2 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 15 



teammanager college mandaat hele 

rege- 

ling 

besluiten op grond van de Beleids- 

regels subsidie restauratie ge- 

meentelijke monumenten bij 

‘Wonen boven winkels’ 

23.10.2.1 

medewerker machtiging 

R. Register 24 wordt vervangen door het volgende register: 

24 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM VEILIGHEID (VEILIGHEID) 

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen 
de arti- 
kelen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving bevoegdheid 

Alcoholwet 24.1 

teammanager burge- 

meester 

mandaat hele regeling besluiten op grond 

van de Alcoholwet 

24.1.1 

medewerker 

Algemene Plaatselijke Verordening 24.2 

Algemene Plaatselijke Verordening 24.2.1 

bevoegdheid op 

grond van artike- 

teammanager 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Algemene 

Plaatselijke Verordening 

24.2.1.2 

len 2:9 en 2:25a is 

tevens verleend 

aan team PZ 

bevoegdheid op 

grond van artikel 

5:13 is tevens ver- 

leend aan team 

VenH 

Nadere regels seksinrichtingen en escortbedrijven 24.2.2 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de nadere regels 

seksinrichtingen en escortbedrijven 

24.2.2.1 

medewerker burge- 

meester 

Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen 24.3 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

teammanager 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

machti- 

ging 

hele re- 

geling 

uitvoeren van het Besluit brandveilig 

gebruik en basishulpverlening overige 

plaatsen 

24.3.1 

Gerechtsdeurwaarderswet 24.4 

teammanager college machti- 

ging 

14 ontvangen van exploot tot ontruiming 

van onroerend goed, woonwagen of 

woonschip 

24.4.1 

medewerker 

Handhaving 24.5 

teammanager college mandaat 125 

Gem.wet 

besluiten tot opleggen van een last on- 

der dwangsom ter handhaving van arti- 

24.5.1 • inclusief 

besluiten 

tot intrek- 

ken 

medewerker, 

voor zover aan- 

gewezen als 

toezichthouder 

Awb 

en 5:14 

Wabo 

kel 5:20, lid 1 Awb, voor zover het be- 

treft de verplichting tot het verlenen van 

medewerking aan de krachtens artikel 

5.10 aangewezen ambtenaren 

teammanager college mandaat 125 

Gem.wet 

besluiten tot opleggen van een last on- 

der bestuursdwang/ dwangsom, uitslui- 

24.5.2 • inclusief 

besluiten 

tot intrek- 

ken 

medewerker, 

voor zover aan- 

gewezen als 

toezichthouder 

Awb 

en 5:17 

Wabo 

tend voor zover het betreft het stilleg- 

gen van het bouwen, gebruiken of slo- 

pen, of het treffen van voorzieningen, 

met inbegrip van het slopen van een 

bouwwerk, gericht op het tegengaan of 

het beëindigen van gevaar voor de ge- 

zondheid of de veiligheid 

Bij medewerker: teammanager college mandaat 125 

Gem.wet 

(besluiten tot het) verwijderen van een 

(brom-)fiets 

24.5.3 

medewerker machti- 

ging 
• voor zover 

aangewe- 

zen als toe- 

zichthou- 

der Awb 

en 5:12 

APV en 

Verwijde- 

ringsrege- 

ling fiet- 

sen en 

bromfiet- 

sen 

Marktreglement 24.6 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van het Marktregle- 

ment 

24.6.1 • met betrek- 

king tot ar- 

tikel 2, lid 2 

(verplaat- 

medewerker burge- 

meester 

sen markt 

naar ande- 

re datum, 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 16 



tijdstip of 

plaats van- 

wege drin- 

gende rede- 

nen): enkel 

en alleen 

bij kermis 

en Bokbier- 

dag 

Opiumwet 24.7 

teammanager burge- 

meester 

mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Opiumwet 24.7.1 

medewerker 

Projectplan opsporing conventionele explosieven 24.8 

teammanager college mandaat 6.6.2.2 

WSCS- 

OCE 

besluiten tot het goedkeuren van het 

projectplan Opsporing conventionele 

explosieven, als bedoeld in het Werk- 

24.8.1 • na overleg 

met de be- 

leidsmede- 

werker bo- 

adviseur crisis- 

beheer-sing 

burge- 

meester 

volmacht 

machti- 

ging veldspecifiek certificatiesysteem voor 

dem en opdracht het systeem certificaat Opsporen Con- 

ventionele Explosieven (WSCS-OCE) energie 

team RED 

Verkeer en Vervoer 24.9 

Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en Regeling verkeersregelaars 2009 24.9.1 

teammanager burge- 

meester 

mandaat 

machti- 

ging 

56 BABW besluiten tot het aanstellen van (evene- 

menten)verkeersregelaars en verkeers- 

brigadiers 

24.9.1.1 

medewerker 

teammanager burge- 

meester 

mandaat 

machti- 

ging 

15 Rege- 

ling ver- 

keers-rege- 

laars 2009 

besluiten tot het intrekken van de aan- 

stelling verkeersregelaar 

24.9.1.2 

medewerker 

Parkeren 24.9.2 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 2 besluiten tot het aanwijzen van vergun- 

ninghoudersparkeerplaatsen op grond 

van de Parkeerverordening 

24.9.2.1 

Regeling Burgerluchthavens 24.9.3 

teammanager burge- 

meester 

mandaat 18 (besluiten tot het) afgeven van een ver- 

klaring van geen bezwaar 

24.9.3.1 

medewerker 

Verordening parkeerbelastingen 24.9.4 

teammanager college mandaat 7 besluiten tot het aanwijzen van een 

plaats, waar tegen betaling mag worden 

geparkeerd 

24.9.4.1 

medewerker 

Wegenverkeerswet 1994, Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW), Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990) en Beleidsregel ontheffing inrijden voetgangerszone en parkeerverbod 

24.9.5 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team VenH 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 15 en 18 

WVW en 

12 BABW 

besluiten tot het nemen van verkeers- 

maatregelen, het plaatsen of verwijde- 

ren van verkeerstekens en onderborden 

24.9.5.1 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 

machti- 

ging 

34 en 35 

BABW 

tijdelijk plaatsen van verkeerstekens en 

uitvoeren van verkeersmaatregelen 

24.9.5.2 

teams BenO, DIOR 

en Werken 

teammanager college mandaat 10 en 148 

WVW 

besluiten op een aanvraag om onthef- 

fing voor een wedstrijd met voertuigen 

op de weg 

24.9.5.3 

medewerker 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teams DIOR en PZ 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 149, lid 1, 

WVW en 

87 RVV 

besluiten op een aanvraag om onthef- 

fing 

24.9.5.4 

Verordening fysieke leefomgeving 24.10 

teammanager college mandaat hele besluiten op grond van de Verordening 

fysieke leefomgeving 

24.10.1 • voor zover 

behorend 

tot het 

werkter- 

medewerker burge- 

meester 

rege- 

ling 

m.u.v. 

art. 4:1 rein van 

het eigen 

domein of 

team 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

de teams Archeolo- 

gie, DIOR, GenV, 

RED en VenH 

Wet bevordering integriteitsbeoordelingen openbaar bestuur (Bibob) 24.11 

teammanager college machti- 

ging 

5, lid 3; 5a; 

6, lid 2; 7, 

lid 2 en 32 

vragen om advies aan bureau Bibob en 

informeren betrokkene hierover 

24.11.1 • na overleg 

met de 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 17 



burgemees- 

ter 

medewerker 

teammanager college machti- 

ging 

33 betrokkene in gelegenheid stellen zijn 

zienswijze naar voren te brengen 

24.11.2 • na overleg 

met de 

burgemees- 

ter 

medewerker 

Wet goed verhuurderschap 24.12 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

het team VenH 

teammanager 

medewerker 

college machti- 

ging 

hfdst. 3, 5 

en 6 

besluiten op grond van de Wet goed 

verhuurderschap 

24.12.1 

Wet op de Kansspelen, Kansspelenbesluit en Speelautomatenbesluit 24.13 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Wet op de 

Kansspelen en het bijbehorende Kans- 

spelenbesluit en Speelautomatenbesluit 

24.13.1 

medewerker burge- 

meester 

Wet openbare manifestaties 24.14 

teammanager burge- 

meester 

mandaat 5 besluiten over het stellen van voorschrif- 

ten en beperkingen en het geven van 

een verbod 

24.14.1 

medewerker 

Wet verplichte geestelijke gezondheidszorg (Wvggz) 24.15 

medewerker college machti- 

ging 

5:2, lid 3 indienen van een aanvraag, als bedoeld 

in artikel 5:3 Wvggz, en het berichten 

van de melder 

24.15.1 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Welzijn 

procesregis- 

seur 

college machti- 

ging 

5:2, lid 4 berichten van de melder 24.15.2 

medewerker college machti- 

ging 

5:2, lid 5 indienen van een aanvraag bij de offi- 

cier van justitie 

24.15.3 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Welzijn 

procesregis- 

seur 

college machti- 

ging 

5:13, lid 3 plegen van overleg met de zorgverant- 

woordelijke 

24.15.4 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Welzijn 

procesregis- 

seur 

college machti- 

ging 

5:16, lid 2 op de hoogte stellen van de melder en 

schriftelijk meedelen 

24.15.5 

Winkeltijden 24.16 

Winkeltijdenwet 24.16.1 

teammanager college mandaat 6, lid 1 besluiten tot het verlenen van een ont- 

heffing 

24.16.1.1 

medewerker 

Winkeltijdenverordening 24.16.2 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Winkeltijden- 

verordening 

24.16.2.1 

medewerker 

Zondagswet 24.17 

teammanager burge- 

meester 

mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Zondagswet 24.17.1 

medewerker 

S. Register 25 wordt vervangen door het volgende register: 

25 BEVOEGDHEDENREGISTER TEAM VERGUNNINGEN EN HANDHAVING (VenH) 

Inwerkingtreding Publicatie besluit d.d. Aard wijziging Artikelen Regeling Besluit college d.d. 

1 januari 2025 18 december 2024 Integrale vaststelling 10 december 2024 

Instructies of 
voorwaarden 

Aan Van Rechtsfi- 
guur 

Alleen de 
artikelen 

Hele 
rege- 
ling 

Omschrijving bevoegd- 
heid 

Afvalstoffenverordening 25.1 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Afval- 

stoffenverordening 

25.1.1 

medewerker 

Algemene Plaatselijke Verordening 25.2 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teammanager 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 5:13 besluiten op grond van de Alge- 

mene Plaatselijke Verordening 

25.2.1 

Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen 25.3 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teammanager 

medewerker 

college 

burge- 

meester 

mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

uitvoeren van het Besluit 

brandveilig gebruik en basishulp- 

verlening overige plaatsen 

25.3.1 

Handhaving afval 25.4 

teammanager college mandaat 125 

Gem.wet en 

(besluiten tot) handhaven in 

verband met het verwijderen 

van afval 

25.4.1 

medewerker machtiging 

25 Afval- 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 18 



stoffen-ver- 

ordening 

teammanager college mandaat 125 Gem. 

wet en 10.2 

(besluiten tot) handhaven in 

verband met het verwijderen 

van afval 

25.4.2 

medewerker machtiging 

Wet milieu- 

beheer 

Leegstandwet 25.5 

teammanager college mandaat 15 besluiten op een aanvraag tot 

tijdelijke verhuur 

25.5.1 

medewerker 

Omgevingswet en aanverwante AmvB’s 25.6 

Algemeen 25.6.1 

teammanager college machtiging hele re- 

geling 

ontvangen van informatie op 

grond van het Besluit activitei- 

25.6.1.1 

medewerker 

ten leefomgeving en Besluit 

bouwwerken leefomgeving 

teammanager college machtiging hele re- 

geling 

ontvangen van gegevens en 

bescheiden op grond van het 

25.6.1.2 

medewerker 

Besluit activiteiten leefomgeving 

en besluit bouwwerken leefom- 

geving 

teammanager college machtiging hele re- 

geling 

doen van een melding, het ver- 

zenden van informatie en gege- 

25.6.1.3 

medewerker burge- 

meester vens en bescheiden op grond 

van het Besluit activiteiten leef- 

omgeving en het Besluit bouw- 

werken leefomgeving 

teammanager college machtiging 2.2 Ow afstemmen met andere bestuurs- 

organen 

25.6.1.4 

medewerker 

teammanager college mandaat 2.4 jo. 2.8 

Ow. 

vaststellen van het delen van 

het Omgevingsplan 

25.6.1.5 • enkel en al- 

leen voor zo- 

ver gedele- 

geerd in het 

medewerker 

geldende 

Delegatiebe- 

sluit Omge- 

vingswet ge- 

meente Zut- 

phen 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team RED 

teammanager college mandaat afd. 3.2 Ow uitvoering geven aan besluiten 

die volgen uit een vastgesteld 

programma 

25.6.1.6 

medewerker machtiging 

teammanager college machtiging 4.8, lid 1 sub 

a Ow 

in ontvangst nemen van een 

melding op grond van het omge- 

vingsplan 

25.6.1.7 

medewerker 

teammanager college mandaat 4.8 lid 1 on- 

der b. Ow 

stellen van een maatwerkvoor- 

schrift o.g.v. het omgevingsplan 

25.6.1.8 

medewerker 

teammanager college mandaat 4.8, lid 1 on- 

der c. Ow 

beslissen op een aanvraag om 

toestemming tot het treffen van 

een gelijkwaardige maatregel 

25.6.1.9 

medewerker 

teammanager college machtiging 4.9, lid 1 on- 

der a. Ow 

in ontvangst nemen van een 

melding o.g.v. rijksregels 

25.6.1.10 

medewerker 

teammanager college mandaat 4.9, lid 1 on- 

der b. Ow 

het stellen van een maatwerk- 

voorschrift o.g.v. rijksregels 

25.6.1.11 

medewerker 

teammanager college mandaat 4.9, lid 1 on- 

der c. Ow 

beslissen op een aanvraag om 

toestemming tot het treffen van 

een gelijkwaardige maatregel 

25.6.1.12 

medewerker 

teammanager college mandaat 4.14, lid 1 en 

5 Ow 

nemen van een voorbereidings- 

besluit 

25.6.1.13 • enkel en al- 

leen voor zo- 

ver gedele- 

geerd in het 

medewerker 

geldende 

Delegatiebe- 

sluit Omge- 

vingswet ge- 

meente Zut- 

phen 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team RED 

teammanager college mandaat 16.16, 16.18 

Ow 

geven van instemming en be- 

kendmaken verzoek van instem- 

ming 

25.6.1.14 

medewerker 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 19 



teammanager college mandaat afd. 18.1 Ow besluiten en handelingen ter 

uitvoering van de handhavings- 

25.6.1.15 

medewerker machtiging 

taak zoals bedoeld in afdeling 

18.1 Ow 

Bodembescherming 25.6.2 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

alle bevoegdheden op grond 

van de Wet Bodembescherming 

25.6.2.1 • enkel de be- 

voegdheden 

die betrek- 

king hebben 

op ‘bodem’ 

medewerker machtiging 

die bij inwerkingtreding van de 

Omgevingswet zijn opgegaan 

in de Omgevingswet, het Besluit 

activiteiten leefomgeving, Be- 

sluit kwaliteit leefomgeving en 

het Omgevingsbesluit. 

Bouwbesluit 25.6.3 

teammanager college mandaat Wkb alle bevoegdheden uit het voor- 

heen geldende Bouwbesluit, die 

25.6.3.1 

medewerker machtiging Hfdst 2 t/m 7 

Bbl bij inwerkingtreding van de 

Omgevingswet zijn opgegaan 

in de Wet kwaliteitsborging 

bouwen en hoofdstuk 2 t/m 7 

van het Besluit bouwwerken 

leefomgeving 

Milieu 25.6.4 

enkel de bevoegdhe- 

den uit de Wet Mili- 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

alle besluiten op grond van de 

Wet milieubeheer en bepalingen 

25.6.4.1 

eubeheer en bepalin- uit de Wet Milieubeheer die zijn 

gen uit de Wet Mili- opgegaan in de Omgevingswet 

en aanverwante AMvB’s eubeheer die zijn 

opgegaan in de 

Omgevingswet 

Monumenten 25.6.5 

teammanager college mandaat 4.22 Ob betrekken van het advies van de 

adviescommissie bij een vergun- 

ningaanvraag 

25.6.5.1 

medewerker machtiging 

teammanager college mandaat 17.9, lid 2 

Ow 

vragen om advies over het ont- 

wikkelen van beleid voor de 

25.6.5.2 

medewerker machtiging 

kwaliteit van de fysieke leefom- 

geving 

Omgevingsvergunning 25.6.6 

teammanager college mandaat 5.8, 5.12, lid 

1 en 2 Ow 

beslissen op een enkelvoudige 

of meervoudige aanvraag voor 

een omgevingsvergunning 

25.6.6.1 • exclusief het 

beslissen op 

een aan- 

vraag voor 

medewerker 

een omge- 

vingsvergun- 

ning voor 

een buiten- 

planse om- 

gevingsplan- 

activteit 

teammanager college mandaat 5.8, 5.12 lid 

1 en 2 Ow 

beslissen op een aanvraag voor 

een omgevingsvergunning voor 

25.6.6.2 • bij het beslis- 

sen op een 

aanvraag 

voor een 

medewerker 

een buitenplanse omgevings- 

planactiviteit 

omgevings- 

vergunning 

voor een 

buitenplan- 

se omge- 

vingsplanac- 

tiviteit: enkel 

en alleen als 

er geen 

zienswijze 

tegen het 

ontwerpbe- 

sluit is inge- 

diend 

teammanager college mandaat 5.39, 5.40, 

5.41, 5:42 

Ow 

intrekken of wijzigen van een 

omgevingsvergunning 

25.6.6.3 

medewerker machtiging 

teammanager college mandaat 5.43 Ow verlenen van een revisievergun- 

ning 

25.6.6.4 

medewerker machtiging 

teammanager college mandaat 16.5, 16.10, 

16.11, 16.12, 

besluiten en handelingen inzake 

(de totstandkoming van) een 

omgevingsvergunning 

25.6.6.5 

medewerker machtiging 

lid 1, 16.14, 

16.15, lid 2, 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 20 



16.54, 16.56, 

16.57, 16.64, 

16.64a, par. 

16.5.3 Ow 

teammanager college machtiging 16.15, 

16.15a Ow 

in de gelegenheid stellen advies 

uit te brengen, of vragen om 

advies 

25.6.6.6 

medewerker 

teammanager college mandaat 18.4a Ow bepalen dat het besluit tot het 

opleggen van een last onder 

25.6.6.7 

medewerker machtiging 

bestuursdwang/ last onder 

dwangsom mede geldt jegens 

(ie)de(re) (verdere) rechtsopvol- 

ger 

teammanager college mandaat 18.10 Ow besluiten tot het geheel of ge- 

deeltelijk intrekken van een om- 

gevingsvergunning 

25.6.6.8 

medewerker 

teammanager college mandaat 125 Gemeen- 

tewet jo. 

besluiten tot het opleggen van 

een last onder dwangsom ter 

25.6.6.9 • inclusief het 

besluiten tot 

intrekken 

medewerker 

5.20, lid 3 

Awb 

handhaving van artikel 5:20 lid 

1 Awb, voor zover het betreft de 

verplichting tot het verlenen van 

medewerking aan de krachtens 

artikel 18.6 jo. 18.6a Ow aange- 

wezen ambtenaren 

Ruimtelijke ordening 25.6.7 

teammanager college mandaat 4.5 Ow besluiten tot het bij een omge- 

vingsvergunning afwijken van 

25.6.7.1 

medewerker 

regels en het stellen van nadere 

eisen. 

teammanager college mandaat 13.11 Ow besluiten tot het wel of niet ver- 

halen van kosten 

25.6.7.2 

medewerker machtiging 

Woningwet 25.6.8 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

alle besluiten op grond van de 

Woningwet en bepalingen uit 

25.6.8.1 • enkel en al- 

leen voor zo- 

ver het be- 

treft beslui- 

medewerker machtiging 

de Woningwet die zijn opge- 

gaan in de Omgevingswet 

ten op 

grond van 

bepalingen 

uit de Wo- 

ningwet en 

bepalingen 

uit de Wo- 

ningwet die 

zijn opge- 

gaan in de 

Omgevings- 

wet 

Subsidieverordening Stedelijke Vernieuwing Wonen 25.7 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de sub- 

sidieverordening Stedelijke 

Vernieuwing Wonen 

25.7.1 

medewerker 

Verordening brede adviescommissie fysiek domein 25.8 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening brede adviescommis- 

sie fysiek domein 

25.8.1 

medewerker 

Verordening fysieke leefomgeving 25.9 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening fysieke leefomgeving 

25.9.1 • voor zover 

behorend 

tot het werk- 

terrein van 

medewerker 

m.u.v. 

art. 4:1 

het eigen 

domein of 

team 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teams Archeologie, 

DIOR, GenV, RED en 

Veiligheid 

Verordening geldelijke steun ouderen bij verhuizing 25.10 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening geldelijke steun oude- 

ren bij verhuizing 

25.10.1 

medewerker 

Verordening naamgeving en nummering (adressen) 25.11 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 21 



bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team IM 

teammanager 

medewerker 

college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening naamgeving en num- 

mering (adressen) 

25.11.1 

Verordening Toekomstbestendig Wonen Gelderland 25.12 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teammanager college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening Toekomstbestendig 

Wonen Gelderland 

25.12.1 

teams Financiën en 

RED 

Verordening Toekomstbestendig Wonen VvE’s 25.13 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

teammanager college mandaat 

machtiging 

hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening Toekomstbestendig 

Wonen VvE’s 

25.13.1 

teams Financiën en 

RED 

Verordening VROM starterslening 25.14 

teammanager college mandaat hele re- 

geling 

besluiten op grond van de Ver- 

ordening VROM starterslening 

25.14.1 

medewerker machtiging 

Wegenverkeerswet 1994 en Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) 25.15 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 15 en 18 

WVW en 12 

BABW 

besluiten tot het nemen van 

verkeersmaatregelen, het plaat- 

sen of verwijderen van verkeers- 

tekens en onderborden 

25.15.1 

Wet goed verhuurderschap 25.16 

bevoegdheid is te- 

vens verleend aan 

team Veiligheid 

teammanager 

medewerker 

college mandaat 

machtiging 

hfdst.3, 5 en 

6 

besluiten op grond van de Wet 

goed verhuurderschap 

25.16.1 

Artikel  III Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

  

Artikel  IV Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Besluit tot wijziging van het Algemeen bevoegdhedenbesluit ge- 

meente Zutphen 2023 en de bijbehorende registers (1e wijziging). 

  

  

Aldus besloten op 10 december 2025 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de burgemeester, de secretaris, 

de burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 22 



  

Gemeenteblad 2024 nr. 526529 18 december 2024 23 


